
1

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ &
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ &
ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

         Αθήνα,      10-03-2021

         Αριθ. Πρωτ.: 30358 - 10-03-2021

Ταχ. Δ/νση       
Τ.Κ.  
Πληροφορίες
Τηλ: 
Email

: Κάνιγγος 20
: 10200
: Δρ. Αλεξάνδρα Μέξα
:210 3893824
:mexa_a@ggb.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Παράταση της προθεσμίας υποβολής Προτάσεων Έργου και Δηλώσεων Ενδιαφέροντος δυνάμει 
της με αρ. πρωτ. 21676 - 19-02-2021 (ΑΔΑ 6ΘΗ146ΜΤΛΡ-ΘΙ2) Απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Βιομηχανίας με «ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μη δεσμευτικού χαρακτήρα, για τη 
συμμετοχή ελληνικών επιχειρήσεων στο Σημαντικό Έργο Κοινού Ευρωπαϊκού Ενδιαφέροντος- ΣΕΚΕΕ 
(Important Project of Common European Interest – IPCEI) στη βιομηχανική αλυσίδα αξίας 
“Μικροηλεκτρονική”».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύει.

2. Το Π.Δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (ΦΕΚ 192/Α/13-12-
2017) και ειδικά το άρθρο 44.

3. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α' 119).

4. Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/9-7-2019).

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 86590/13-08-2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/626/13-08-2020) απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί διορισμού από 06-08-2020 του Ιωάννη Κυριακού του 
Πτολεμαίου στη θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

6. Την αριθ. 15597/07-04-2015 Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με Εντολή 
Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και στους Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β΄ 689).

7. Την με αρ. πρωτ. 21676 - 19-02-2021 (ΑΔΑ 6ΘΗ146ΜΤΛΡ-ΘΙ2) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Βιομηχανίας με ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μη δεσμευτικού χαρακτήρα, για τη 
συμμετοχή ελληνικών επιχειρήσεων στο Σημαντικό Έργο Κοινού Ευρωπαϊκού Ενδιαφέροντος- ΣΕΚΕΕ 

mailto:mexa_a@ggb.gr
ΑΔΑ: ΩΝΘΩ46ΜΤΛΡ-303



2

(Important Project of Common European Interest – IPCEI) στη βιομηχανική αλυσίδα αξίας 
“Μικροηλεκτρονική”».

8. Την με αρ. πρωτ. 24377 - 25-02-2021 (ΑΔΑ Ρ1ΤΞ46ΜΤΛΡ-ΦΗΤ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Βιομηχανίας με ΘΕΜΑ: «Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας και τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 21676 
- 19-02-2021 (ΑΔΑ 6ΘΗ146ΜΤΛΡ-ΘΙ2) Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας με ΘΕΜΑ: 
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μη δεσμευτικού χαρακτήρα, για τη συμμετοχή ελληνικών 
επιχειρήσεων στο Σημαντικό Έργο Κοινού Ευρωπαϊκού Ενδιαφέροντος- ΣΕΚΕΕ (Important Project of 
Common European Interest – IPCEI) στη βιομηχανική αλυσίδα αξίας “Μικροηλεκτρονική”».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 21676 - 19-02-2021 (ΑΔΑ 6ΘΗ146ΜΤΛΡ-ΘΙ2) Απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας με ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μη δεσμευτικού 
χαρακτήρα, για τη συμμετοχή ελληνικών επιχειρήσεων στο Σημαντικό Έργο Κοινού Ευρωπαϊκού 
Ενδιαφέροντος- ΣΕΚΕΕ (Important Project of Common European Interest – IPCEI) στη βιομηχανική 
αλυσίδα αξίας “Μικροηλεκτρονική”» ως προς την καταληκτική ημερομηνία υποβολής Προτάσεων 
Έργου ΣΕΚΕΕ «Μικροηλεκτρονική ΙΙ» και Δηλώσεων Ενδιαφέροντος για συμμετοχή στις Ευρωπαϊκές 
εκδηλώσεις δικτύωσης. 

Καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή προτάσεων έργου ΣΕΚΕΕ «Μικροηλεκτρονική ΙΙ» ορίζεται η 
Δευτέρα, 29 Μαρτίου 2021.

Καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή Δηλώσεων Ενδιαφέροντος για συμμετοχή στις Ευρωπαϊκές 
εκδηλώσεις δικτύωσης ορίζεται η Δευτέρα, 22 Μαρτίου 2021. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 21676 - 19-02-2021 (ΑΔΑ 6ΘΗ146ΜΤΛΡ-ΘΙ2) Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την έκδοση της.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια.

     Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ

Εσωτερική διανομή:
- Γρ. κ Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων
-Γρ.κ. Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων
-Γρ.κ. Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Δημόσιες Επενδύσεις και ΕΣΠΑ
-Γρ.κ. Υφυπουργού Έρευνας και Τεχνολογίας

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 

Διοικητικής & Τεχνικής Υποστήριξης
    

κ.α.α.
ΚΟΥΤΣΟΚΩΣΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ

ΑΔΑ: ΩΝΘΩ46ΜΤΛΡ-303



3

-Γρ.κ. Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας
-Γρ.κ. Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας
-Γρ.κ. Γενικού Γραμματέα Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων
-Γρ.κ. Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης 
ΕΣΠΑ
-Γρ. Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης 
& Ταμείου Συνοχής
-Γρ. Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.
- κα Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Βιομηχανικής και Επιχειρηματικής Πολιτικής
-Διεύθυνση Επιχειρηματικής Καινοτομίας και Νέων Τεχνολογιών ιδίου Υπουργείου
-Μέλη Επιτροπής

Πίν. Αποδεκτών
­ Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, Υπουργείο Οικονομικών

ΑΔΑ: ΩΝΘΩ46ΜΤΛΡ-303


		2021-03-10T17:58:00+0200
	CHRYSOULA KOUTSOKOSTA


		2021-03-11T09:31:09+0200
	Athens




